PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
12.12.2022 г.                                     № 212                              ст. Красноярская
	О внесении изменений распоряжение
 От 25.12.2013 года №112

«Об утверждении целевых показателей эффективности деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры
и показателей оценки эффективности деятельности руководителей
учреждений культуры»
В соответствии с постановлением Администрации Красноярского сельского поселения от 12.07.2013 г. №113 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Красноярском сельском поселении Цимлянского района»,
1.Целевые показатели эффективности деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры и показатели оценки эффективности деятельности руководителей учреждений культуры Красноярского сельского поселения, изложить  согласно приложению №1 к настоящему распоряжению.
2.Директору МБУК ЦР КСП «ЦДК» руководствоваться в деятельности учреждения настоящим распоряжением;
2.1.
разработать  и   утвердить   показатели   оценки  эффективности деятельности работников учреждений;
2.2 заключить эффективные контракты (дополнительные соглашения трудовому договору) с соответствующими работниками учреждения;
внести изменения в положения об оплате труда работников в соответствии с настоящим распоряжением
3. Настоящее распоряжение  вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Красноярского  сельского поселения

Е.А.Плутенко
Ознакомлена :                                                                              Л.П.Кузнецова
Распоряжение вносит

сектор социальной работы

Приложение к распоряжению
Администрации Красноярского

сельского поселения

от 12.12.2022 года №212
ПОКАЗАТЕЛИ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РУКОВОДИТЕЛЕЙ
УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ

	Наименование показателя
эффективности деятельности
руководителей
	Критерии оценки эффективности
работы

руководителя

учреждения

(баллы)*
	Формы отчетности,
содержащей

информацию о

выполнении показателя
	Периодичность
предоставления
отчетов

	Показатели основной деятельности учреждения

	1.
	Качественное и своевременное выполнение целевых показателей эффективности работы учреждения в полном объеме
	1
	Отчет о выполнении
показателей

деятельности

учреждения
	ежемесячно

	2.
	Результативное участие коллективов и контингента учреждений в конкурсах и акциях областного, районного и Российского уровня
	1
	Отчет о выполнении
показателей

деятельности

учреждения
	ежемесячно

	3.
	Своевременное размещение информации о деятельности учреждения на Официальном сайте
	1
	Отчет о выполнении
показателей

деятельности

учреждения
	ежемесячно

	4
	Получение учреждением грантов, премий и др. поощрений разного уровня
	1
	Отчет о выполнении
показателей

деятельности

учреждения
	ежемесячно

	5
	Составление перспективных , текущих планов и контроль за их выполнением
	1
	Отчет о выполнении
показателей

деятельности

учреждения
	ежемесячно

	6
	Удовлетворенность получателей муниципальных услуг качеством и доступностью услуг
	1
	Отчет о выполнении
показателей

деятельности

учреждения
	ежемесячно

	7
	Организация сотрудничества с социальными службами, учреждениями образования, правоохранительными  органами для проведения мероприятий
	1
	Отчет о выполнении
показателей

деятельности

учреждения
	ежемесячно

	8
	Повышение квалификации, участие в семинарах, конференциях
	1
	Отчет о выполнении
показателей

деятельности

учреждения
	ежемесячно

	9
	Наличие актуальных рекламных материалов по программе «Пушкинская карта» в афишах, на сайтах, в наружной рекламе и СМИ
	1
	Отчет о выполнении
показателей

деятельности

учреждения
	ежемесячно

	10
	Процент событий по программе «Пушкинская карта» от общего количества актуальных платных  событий из афиши организации культуры, ориентированных на целевую аудиторию  (молодежь от 14 до 22 лет)
	1
	Отчет о выполнении
показателей

деятельности

учреждения
	ежемесячно

	11
	Рост объема продаж по программе «Пушкинская карта»
	1
	Отчет о выполнении
показателей

деятельности

учреждения
	ежемесячно

	12
	Рост объема реализации билетов по программе «Пушкинская карта»
	1
	Отчет о выполнении
показателей

деятельности

учреждения
	ежемесячно

	Показатели финансово-экономической деятельности

	13
	Эффективное использование субсидий, выделенных на исполнение муниципального задания
	1
	Отчет о выполнении показателей деятельности учреждения
	ежемесячно

	14
	Соблюдение плана финансово-хозяйственной деятельности.
	1
	Отчет о выполнении показателей деятельности учреждения
	ежемесячно

	15
	Отсутствие задолженности по налогам и просроченной кредиторской, дебиторской задолженности
	1
	Отчет о выполнении
показателей

деятельности

учреждения
	ежемесячно

	 16
	Развитие материально-технической базы учреждения

	Отчет о выполнении
показателей

деятельности

учреждения

	Показатели исполнительной дисциплины

	 17
	Отсутствие замечаний по выполнению поручений и сдаче отчетности в установленные сроки и должного качества

	1
	Отчет о выполнении показателей

деятельности учреждения
	ежемесячно

	  18
	Отсутствие предписаний контролирующих органов.

	1
	Отчет о выполнении
показателей

деятельности

учреждения

	ежемесячно

	19
	Выполнение дополнительных работ, не входящих в круг основных обязанностей работника
	1
	Отчет о выполнении
показателей

деятельности

учреждения
	ежемесячно

	20
	Организация работ по содержанию здания и  прилегающей  территории учреждения в надлежащем санитарно-гигиеническом состоянии
	1
	Отчет о выполнении
показателей

деятельности

учреждения
	ежемесячно

	21
	Выполнение норм при охране труда и сохранению здоровья персонала учреждения
	1
	Отчет о выполнении
показателей

деятельности

учреждения
	ежемесячно

	22
	Отсутствие нарушений режима работы учреждения в результате нарушений трудовой дисциплины
	1
	Отчет о выполнении
показателей

деятельности

учреждения

	ежемесячно

	Критерии по деятельности муниципального бюджетного учреждения, направленные на работу с кадрами

	 23
	Отсутствие обоснованных официальных обращений по вопросам неурегулированных конфликтных ситуаций, фактов социальной напряженности в коллективе учреждения
	1
	Наличие письменных
обращений в отдел
культуры Цимлянского
района, а также в
Администрацию

Красноярского сельского
поселения
	ежемесячно

	24
	Доля специалистов, получивших дополнительное профессиональное образование (повышение квалификации, стажировка, профессиональная переподготовка специалистов), от общей численности специалистов учреждения культуры (без учета внешних совместителей)
	1
	Отчет о выполнении
показателей

деятельности

учреждения
	ежемесячно

	Аннулирование баллов, начисленных руководителю за выполнение показателей эффективности

	1
	Наличие фактов нецелевого использования субсидий и муниципального имущества
	-
	-
	ежемесячно

	2
	Невыполнение целевых показателей эффективности деятельности учреждения
	-
	-
	ежемесячно

	3
	Неисполнение заданий и поручений учредителя в соответствии с указанными сроками
	-
	-
	ежемесячно

PAGE